

Số: **54** /KH - BTV

Ninh Bình, ngày **28** tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027”

Thực hiện Kế hoạch số 8a/KH-ĐCT ngày 01/4/2022 của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam về nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022-2027 đến cán bộ Hội, hội viên, phụ nữ và Nhân dân trong tỉnh. Từ đó nâng cao nhận thức của cán bộ, hội viên, phụ nữ và Nhân dân về công tác phụ nữ và hoạt động của Hội LHPN các cấp, đề cao trách nhiệm của cán bộ, hội viên góp phần sớm đưa Nghị quyết vào cuộc sống.

- Thông qua Cuộc thi nhằm đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động Hội, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ hiện nay.

2. Yêu cầu

Tổ chức Cuộc thi đảm bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả; thu hút đông đảo sự hưởng ứng tham gia của cán bộ, hội viên, phụ nữ và Nhân dân.

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, NỘI DUNG CUỘC THI

1. Đối tượng

- Là cán bộ Hội, hội viên, phụ nữ và Nhân dân đang sinh sống trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký không được tham gia Cuộc thi.

2. Hình thức thi

- Thi trắc nghiệm trên Internet, tại địa chỉ: **Trang thông tin điện tử Hội LHPN tỉnh Ninh Bình (hoiphununinhbinh.org.vn)**, mục: **Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.**

3. Nội dung thi

- Tổng quan chung về Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027;

- Kết quả nổi bật trong thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2017 - 2022;

- Những điểm mới của Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII;
- Phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và pháp chủ yếu nhiệm kỳ 2022 - 2027.

III. CÁCH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI

1. Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ Thư ký Cuộc thi

- Ban Tổ chức: 07 đồng chí gồm Thường trực Hội LHPN tỉnh, Ủy viên Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh.

- Ban Giám khảo Cuộc thi: 05 đồng chí gồm Đại diện lãnh đạo Hội LHPN tỉnh, Ban Tuyên giáo - Chính sách, pháp luật, Ban Xây dựng tổ chức Hội, Ban Gia đình, xã hội - Kinh tế, Văn phòng.

- Tổ Thư ký Cuộc thi: 03 đồng chí gồm cán bộ Ban Tuyên giáo - Chính sách, pháp luật, Văn phòng Hội LHPN tỉnh.

2. Thể lệ cuộc thi: do Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành.

3. Thời gian thi: từ tháng 5 đến tháng 6/2022, chia thành 3 đợt, mỗi đợt 3 tuần, cụ thể như sau:

- Đợt 1: từ ngày 16/5/2022 đến ngày 05/6/2022.
- Đợt 2: từ ngày 06/6/2022 đến ngày 25/6/2022.
- Đợt 3: từ ngày 26/6/2022 đến ngày 15/7/2022.

IV. GIẢI THƯỞNG

1. Giải cá nhân: Mỗi đợt thi có 7 giải thưởng cá nhân, bao gồm:

- 01 giải Nhất: trị giá 500.000 đồng
- 01 giải Nhì: trị giá 400.000 đồng
- 02 giải Ba: mỗi giải trị giá 300.000 đồng
- 03 giải Khuyến khích: mỗi giải trị giá 200.000 đồng

2. Giải tập thể: Tổng kết cuộc thi trao 07 giải thưởng tập thể, bao gồm:

- 01 giải Nhất: trị giá 1.000.000 đồng
- 01 giải Nhì: trị giá 800.000 đồng
- 02 giải Ba: mỗi giải trị giá 700.000 đồng
- 03 giải Khuyến khích: mỗi giải trị giá 500.000 đồng

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC CUỘC THI

Từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp cho Hội LHPN tỉnh năm 2022.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức Cuộc thi

- Ban Tổ chức Cuộc thi có trách nhiệm chỉ đạo, phát động và tổ chức Cuộc thi; ban hành Thể lệ Cuộc thi, thay mặt Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh tổ chức tổng kết trao giải thưởng.

- Ban Tổ chức Cuộc thi được sử dụng con dấu của Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh để thực hiện nhiệm vụ.

2. Ban Tuyên giáo - Chính sách, pháp luật

- Chủ trì tham mưu, giúp việc cho Ban Thường vụ, Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ, Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi; Hợp đồng thiết kế phần mềm thi trắc nghiệm với đơn vị cung cấp dịch vụ. Thực hiện công tác biên tập và quản trị nội dung trong thời gian diễn ra Cuộc thi.

- Tham mưu phối hợp triển khai công tác tuyên truyền về Cuộc thi; đăng tải Thể lệ Cuộc thi trên Trang Thông tin điện tử, Trang Fanpage của Hội LHPN tỉnh, các trang facebook, các nhóm zalo của các cấp Hội...

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng và các ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh xây dựng bộ câu hỏi và đáp án trả lời; chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Cuộc thi.

3. Văn phòng và các ban chuyên môn

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo - Chính sách, pháp luật xây dựng bộ câu hỏi và đáp án trả lời Cuộc thi. Chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị phụ trách triển khai, thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi tại địa phương, đơn vị; cổ vũ, động viên, khuyến khích cán bộ, hội viên và Nhân dân tích cực tìm hiểu, tham gia Cuộc thi.

- Văn phòng phối hợp với Ban Tuyên giáo - Chính sách, pháp luật chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất và các nguồn lực để tổ chức Cuộc thi. Phối hợp quản lý, vận hành phần mềm Cuộc thi.

4. Hội LHPN các huyện, thành phố, Ban nữ công Liên đoàn Lao động và đơn vị trực thuộc

- Ban hành văn bản chỉ đạo tham gia Cuộc thi.

- Thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi; cổ vũ, động viên, khuyến khích cán bộ, hội viên, phụ nữ và Nhân dân tích cực tham gia Cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027”, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh yêu cầu Văn phòng, các Ban chuyên môn và Hội LHPN các huyện, thành phố, Ban Nữ công LĐLĐ tỉnh và các đơn vị trực thuộc tập trung triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức Cuộc thi nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời về Ban Tổ chức Cuộc thi (qua đồng chí Nguyễn Thị Tính, Phó trưởng Ban Tuyên giáo - Chính sách, pháp luật, SĐT: 0915.522.751)./. *He*

Nơi nhận:

- Đoàn Chủ tịch, BTG TW Hội LHPNVN (b/c);
- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận TU (b/c);
- BTV Hội LHPN tỉnh (chỉ đạo);
- Văn phòng, các ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh (t/h);
- Hội LHPN các huyện, TP (t/h);
- Ban Nữ công LĐLĐ tỉnh, đơn vị trực thuộc (t/h);
- Lưu: VT, TGCSPL.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



Lại Thị Thanh Tâm

